

**ООО «Дойче Банк»**  
*Промежуточный сокращённый отчёт о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе  
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года  
(в тысячах российских рублей)*

		<b>За 6 месяцев, закончившихся 30 июня</b> (неаудированные данные)	
	<b>Примечания</b>	<b>2018 года</b>	<b>2017 года*</b> (обзорная проверка не проводилась)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		1 541 795	1 318 741
Процентные расходы		(514 058)	(678 069)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>14</b>	<b>1 027 737</b>	<b>640 672</b>
(Создание) восстановление оценочного резерва под кредитные убытки		(184)	923
<b>Чистый процентный доход после вычета оценочного резерва под убытки</b>		<b>1 027 553</b>	<b>641 595</b>
Комиссионные доходы		313 514	311 045
Комиссионные расходы		(69 796)	(77 875)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>15</b>	<b>243 718</b>	<b>233 170</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, предназначенными для торговли		21 178	(396 714)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	<b>16</b>	460 043	1 767 863
Восстановление (создание) оценочного резерва под убытки по прочим активам и условным обязательствам кредитного характера		6 509	(7 514)
Прочие доходы	<b>17</b>	461 350	412 726
<b>Операционные доходы</b>		<b>2 220 351</b>	<b>2 651 126</b>
Общехозяйственные и административные расходы	<b>18</b>	(1 588 835)	(1 586 154)
<b>Прибыль до вычета прочих резервов и налога на прибыль</b>		<b>631 516</b>	<b>1 064 972</b>
Прочие резервы	<b>19</b>	11 582	72 007
<b>Прибыль до вычета налога на прибыль</b>		<b>643 098</b>	<b>1 136 979</b>
Расход по налогу на прибыль	<b>20</b>	(216 569)	(189 077)
<b>Прибыль за период</b>		<b>426 529</b>	<b>947 902</b>

Промежуточный сокращённый отчёт о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности, которые являются её неотъемлемой частью.

**ООО «Дойче Банк»**  
 Промежуточный сокращённый отчёт о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе  
 за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года  
 (в тысячах российских рублей)

Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)	
	2018 года	2017 года* (обзорная проверка не проводилась)
<b>Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв изменения справедливой стоимости инвестиционных финансовых активов:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(13 868)	14 222
- нетто- величина, перенесённая в состав прибыли или убытка	(15 930)	(11 232)
<b>Прочий совокупный (расход) доход за период за вычетом налога на прибыль</b>	<b>(29 798)</b>	<b>2 990</b>
<b>Общий совокупный доход за период</b>	<b>396 731</b>	<b>950 892</b>

\*Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. (см. Примечание 5)

Промежуточная сокращённая финансовая отчётность была одобрена руководством 29 августа 2018 года и подписана от его имени:

Г-н Борислав  
Иванов-Бланкенбург  
Председатель Правления



Г-жа Виктория Апарина  
Заместитель Главного бухгалтера

Промежуточный сокращённый отчёт о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности, которые являются её неотъемлемой частью.